'2. Ce personnage est vraisemblablement celui dont le nom se trouve
dans la charte-notice de fondation de l'abbaye de Mores (s, d.. vers 1152)
par Guy, comte de Bar-sur-Seine, et Agnès, veuve du comte Milon. Ce
document mentionne les fils de Thomas, dont trois se retrouvent ici

en retour de la protection accordée à ladite église, et, pour le

reste du vinage, qui faisait partie de son fief, il permet à l'église

de le racheter] en outre, lui et ses fils répondront dans la cour
du comte de toute atteinte portée aux droits de l'église à ce
sujet.

C, p. 277. – M, Bibl. nat., ms. lat, 12776, p. 471.

INDIQ. b, fol. 327, d'après B, fol. 127.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Lapsus primi pa-
rentis humane conditioni tam miseram sortem intulit" ut visa
et audita vlx ratione percipiat et percepta thesauro memorie
diu nullatenus conservare valeat, unde et adhuc processu tem-
poris memoria rerum gestarum annullatur et prorsus evanescit;
ad sublevandum hoc miserie nostre pondus factus est usus
scripturarum. Hujus rei non ignarus ego Guillelmus comes
Nivernensis, presêntis scripti autoritate tam presentibus quam
futuris certum et ratum esse volo et confirmo querelam quam
Thomas de Barrod super Sequanam e habebat adversus eccle-
siam de Diaco in presentia nostra et per manum nostram ter-
minatam esse et diffinitam hoc modo predictus Thomas ad-
versus prenominatam ecclesiam vinagium de salvatione quod
querebat, illud in perpetuum totum ecclesie concessit; reli-
quum vinagium, quod erat de feodo et casanento suo, si eccle-
sia de Diaco acquirere poterit, aut per eleemosinam aut per
mercationem aut alio modo, cidem ecclesie donavit. Si quis
autem adversus ecclesiam super hoc calumniaretur aut que-
relam moveret, pretaxatus Thomas et ejus filii, videlicet
Richardus, Thomas et Herbertns, in curia comitis Nivernensis,

per cujus manum hoc factum est, pro eadem ecclesia respon-
derent et contra omnes homines guarentiam ferrent. Pro hac

CLXXVII. – a. inseruit M. – b. nostre miserie.. commisimus api-
cibus litterarum. Hujus igitur rei C. c. Guillermus C. d. Baro C.

e. Secanam M.– f. Dyaco M.

« Item Thomas de Barro, laudante uxore sua Haduardc et filiis Richardo,
Balduino, Thoma, Herberto. Hugone, et filia Adelina, et fratre suo
Heberto Crasso, dedit in eleemosinam, etc. » (abbé Ch. Lalore, Chartes
de l'abbaye de Mores, p. 46: extr. des Mémoires de la Société acadé-
mique de l'Aube, t. XXXVII).

autern concéssione Guillelmus» medicus predicto Thome centum
solidos donavit.

Hoc laudaverunt filii sui Richardus, Thomas, Herbertus,
audientibus et videntibus istis quorum nomina hic subscri-
buntur. Laudationem Thome et fîiii ejus Richardi; audierunt
isti Bartholomeus vicecomes de Ler;niaco. Hugo de Argen-
torio, Guillelmus Grosbrail*, Pontius de Varziaco', Gaufridus'
dapifer, C'areinbaudus de Tornodoro, Brutinus de Tornodoro,
Fromundus* filius Guidonis Bisanscant (?), Erix de Belon,
Gaufridus prepositus Tornodorensism, Stephanus de Poliaco,
Petrus de Milisiaco, Manasses de Visannia", Stephanus Co-
quinus".

ItemP laudationem Thome et Herberti filiorum predicti
Thome audierunt isti Guillelmus filius comitis, Narjo» filius
Ilerii de Tusciaco, Miïô de Noyers, Adam de Sarriney, Mar-
cellus filius Ade, Matheus de Flaviaco, Guillelmus Syroti,
Humbertus frater ejus, Bartholometis de Poliaco, Raynardus
frater ejus, Thomas de Boornancley et alii.

GLXXV1II

1161.

Geoffroy, évéque de Langre&, confirme au prieuré de Saint- Maur

de Dyé le droit à la moitié des offrandes de l'autel en l'église de

Dannentoine aux (êtes de la Toussaint, de Noël, de la Purifica-
tion de la Vierge et de l'Assomption.

C, p. 279.

INDIQ. M, Bibl. nat., ms, lat.12775. p. 139.

Ego Godefridus, Dei gratia Lingonensis episcopus, presenti
scripto contirmo et laudo ecclesie Sancti Mauri de Diaco jus

CLXXVII. g. dominus Guillermus C. – h. Grosbyroc M. – t. War-
ziac-o3f.– j.GaufredusM. – k. Firmundus-W.– l. Bisanseunt (?) C. m.
Tornodori C. – n. Visanna (?) C.- o. coqun C.-p. C donne ici une énu-
mération de témoins qui appartient à une charte de 1186- Item lauda-
tionem l'home et filiorum ejus, Ustes alii prêter istos Garnenus presbyter
sancti Valeriani, Garnerius presbyter Florini, Iterius meus senescallus.
Adam pfepositus Veniseii, popas [corr. peut-être prepositus] de Sancto
Vale riano, NicoUus Anglicanus. Actum anno ab incarnatione Domini
M'C«LXXX»VI«. q. Margo .V. Corr. Narjo.

quod in eeclesia de Domna Magna habere cognoscitur, scilicet
quatuor solemnitatibus in anno medietatem omnium oblationum
et beneficiorum qne quoquo modo venient ad attare, hoc est in
festivitate Omnium Sanctorum, in Nativitate Domini, in Purifi-
catione beate Marie, in ejusdem Assumptione et in octavis.

Hujus rei testes sunt: Ugo° de Riveria, Lingonensis ecclesie
archidiaconus; Petrus de Cableia*, decanus; Jocelinus clericus
noster. Actum anno Domini MÇLXI.

CLXXIX

Vers 1162'.

Thomas Becket, archevêque de Cantorbéry, confirme en (aveur
d'Arraud, abbé, et des moines de Saint-Benoit-sur-Loire, la
donation de l'église de Saint-André de Minting et de l'église de